1

                                 平成 29 年 3月 30 日

各 位

                      上場会社名 株 式 会 社  郷 鉄 工 所

                      代表者名 代表取締役社長  林 直樹

                      （コード番号 ６３９７）

                      問合せ先責任者 常務執行役員 若山 浩人

                      （ＴＥＬ. ０５２-５８６－１１２３）

債権譲渡に関するお知らせ

当社は、当社が保有する売掛債権を譲渡する契約を平成 29 年 3 月 28 日に締結しており

ましたが、平成 29 年 3 月 29 日開催の取締役会において、当該契約締結を追認決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．債権譲渡の理由

当社の保有する滞留債権の流動化による財務の健全化を図るとともに、債務超過金額

の削減を進めるため。

２．譲渡対象債権の概要

法人名 グローバル・リンク株式会社

債権の種類及び金額 売掛債権 169,549,479 円

３．譲渡契約書の概要

（１）譲渡先法人名 二孝建設株式会社

（２）譲渡価格 30 百万円

（３）譲渡契約締結日 平成 29 年 3 月 28 日

（４）債権譲渡日 平成 29 年 3 月 28 日

４．譲渡先の概要

（１）商号 二孝建設株式会社

（２）本店所在地 東京都練馬区西大泉四丁目９番２号

（３）代表者役職氏名 潮田 孝徳

（４）資本金 40 百万円

（５）事業内容 建設業、不動産業

（６）当社との関係 当該会社は、当社に対して 390 百万円の貸付債権を保有しており

ます。また、当社と当該会社との間には、人的関係、取引関係及び関連当事者に

該当する事実はありません。

2

５．当期の業績への影響

当該滞留債権は当期に全額販売費及び一般管理費の貸倒引当金繰入額に計上しており

ましたが、債権譲渡に伴い、販売費及び一般管理費が３０百万円減少いたします。

これに伴う当期の業績への影響については、他の要因を含めて精査していますので、

 取りまとめ次第、改めて開示いたします。

以上